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Lietuvos Respublikos Vyriausybei   Nr. (25.1-31)SD  

Į 2019-10-29  Nr. S-3836  

               

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vykdydama Ministro 

Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio pavaduotojo 2019 m. spalio 29 d. 

pavedimu Nr. S-3836, teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos 11 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. I-2044 projekto 

Nr. XIIIP-3792“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), kuriuo teikiama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės išvada dėl Lietuvos Respublikos Seimo narių grupės pateikto Lietuvos Respublikos 

neįgaliųjų socialinės integracijos 11 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. I-2044 projekto  

Nr. XIIIP-3792 (toliau – Įstatymo projektas).  

Įstatymo projektas parengtas siekiant reglamentuoti vaikų žaidimų aikštelių įrengimą, 

jas pritaikant vaikams su negalia, t. y. numatyti, kad naujai įrengiamos vaikų žaidimų aikštelės prie 

visuomeninių ir poilsio traukos objektų būtų privalomai pritaikytos ir vietos vaikams su negalia. 

Šiuo metu galiojančiuose teisės aktuose nėra aiškiai ir išsamiai nustatyta vaikų žaidimų aikštelių 

prie bendrosios paskirties komercinių objektų, parkų bei kitų traukos ir poilsio centrų, skirtų ir 

vaikams su negalia, įrengimo tvarka. 

Nutarimo projekte siūloma nepritarti Įstatymo projektui dėl Nutarimo projekte 

nurodytų motyvų. 

Įstatymo projektas buvo pateiktas derinti Neįgaliųjų reikalų departamentui prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas). Departamentas informavo, kad 

pritaria, jog reikia teisės aktais nustatyti reikalavimą pritaikyti vaikų žaidimų aikšteles vaikams su 

negalia, nes iki šiol tokio reglamentavimo nebuvo. Tačiau nepritaria siūlymui reikalavimą 

pritaikyti vaikų žaidimų aikšteles įtraukti į Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą.  

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas, nes teikiama 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvada dėl Lietuvos Respublikos Seime svarstomo Įstatymo 

projekto. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2019-12-18     Nr. G-14134 

mailto:post@socmin.lt
https://socmin.lrv.lt/


2 

 

  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje, teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos standartizacijos departamentui ir Higienos 

institutui.  

Pastabas pateikė Teisingumo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija ir Aplinkos 

ministerija. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių 

asociacija pastabų bei pasiūlymų neturėjo. Lietuvos standartizacijos departamentas ir Higienos 

institutas per nustatytą terminą pastabų ir pasiūlymų nepateikė. Iš visuomenės pastabų ir pasiūlymų 

negauta.  

Patikslintas Nutarimo projektas darbo tvarka (el. paštu) buvo pateiktas derinti Aplinkos 

ministerijai ir Sveikatos apsaugos ministerijai, jam pritarta be pastabų. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tikslinės 

pagalbos skyriaus vedėja Daiva Zabarauskienė, tel. 8 706 68 129, el. p. 

daiva.zabarauskiene@socmin.lt, ir Tikslinės pagalbos skyriaus vyriausioji specialistė Rita 

Zilnienė, tel. 8 706 64 221, el. p. rita.zilniene@socmin.lt.  

 PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų pastabos, 6 lapai. 

 

 

 

Ministras Linas Kukuraitis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rita Zilnienė, tel. 8 706 64 221, el. p. rita.zilniene@socmin.lt 

 


